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1. ANTECEDENTES

Primera Convocatoria

Solicilud de autorización de inicio de proceso de contratac¡ón: En fecha 22
de agosto de 2024, el Area de Gestión de Proyectos dependiente de la Dirección
Depaftamental Pando, realizó la Solicitud de Autorización de Inicio de Proceso de
Ccntratación mediante nota interna AEt//DIP..PND/AGP- NOT/Nro.0533/2A74, para
el tpftüYf,{:'rü L![ vrvrütr{DÍr tiUtlv,& [Ít üt Í'3{"lFlI{:IF}rü D[ SAFiTA t$§A t]E[.
&BiJ l',J JE -Fl+Sli { IX ) }ü2¿¿- §'rqF,t}1,.}.

Autorización del Inicio de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resolución
Administrativa í-, i4i2.A'!,.\ Nota Interna ,;liii,,,,'i--:i! .i:')i([].jr:..1 ¡'iüT¡!'.lri:.íl;.i0,i,10.1 r de
fecha l:i"r i]e .¡rci:rt.; d,,., -.: l,':.i el Respon-ble de Contratación Directa (RCD) autorizó
el inicio del proceso de contratación y aprobó el documento de contratación del
proceso "f,frOYf:CTO DE VMf NüA ñ¡UEVA Elt{ EL MtTLCIPIO DE 5l\N1'.4
It*§¡\ $E[. ABt.§NA -FáStiIX] 2ü2¿l- PAHSO'" con CODIGO INTERNO A[:V-Pi\i

a

t a

Declaratoria desierto del Proceso de contratación: $e-gún Re-s¡rlución
Admrnrstrativa RCD-AEVIVIENDA No 10912024 e I.nforme
AEV/DIR.PND/AJ_INF/Nro. 0L9312024 de fecha l1/1U2024 el Responsable de
Contratación Directa (RCD) declara desierto el proceso de contratación,'trRüYE{Tú ü[ VM['tlDA F¡Lrr-VA EN [L hfUNlCIpIO PÉ SAÍ{TA RQSA üEL.
AtstrNA -trASE(IX) 2CI24- pANDo" con CODIGO INTERNO Áí:\.' i,Ír )a ü\7'2.1

a



H:j §4 fi{ }[.,¡ \:É r'i

Aprobación del DCD: Según Resolución Administrativa RCD-AEVIVIENDA N'
úslzozs y Nora Interna AEV/DIR.PND/AJ-NoT/Nro. 077412025 de fecha
06lOSl2O25 el Responsable de Contratación Directa (RCD) aprobó el documento
de contratación del proceso ""PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO
DE SANTA RoSA DEL ABUNA -FASE(IX) 2024- PANDO" coN CÓDIGO INTERNo
AEV-PN-DO Ol7 l24Tercera Convocatoria Primera Invitación.

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web
de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 0710512025, Y rc curso invitaciones a:

- Empresa VAYITO A.D.P. CITE CRT/AEV/DIR'PND/ACP/Nro'008612025
- Empresa Constructora con Fe Sequeiros CITE CRT,/AEV/DIR.PND/ACP/ttlrc.0O87/2025.
- Constructora Ridayen CITE CRT/AEV/DIR.PND/ACP/Nro.00BB 12025

Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de la Comisión de

Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD/No
06212025 de fecha 7410512025

BOLIVIA

Segunda Convocatoria

. Informe Solicitud de Siguiente Convocatoria (prosecución): En fecha 1B de
septiembre de 2024 el del área de gestión de proyectos remite el informe de
justificación y solicitud de prosecución mediante informe AEV/DIR.PND/AGP-
INF/trJr-c.044712A?4 I-2A?4-2A969 para el "PROYECTO DE VMENDA NUEVA
EN EL MUNICIPIO DE SANTA ROSA DEL ABUNA -FASE(IX) 2024- PANDO"
CON CóDIGO INTERNO AEV-PN-DO O17 /24 (Segunda Convocatoria).

Aprobación de Documento de contratación directa (DCD). i:;i', ir,rt.i:¿¡ ',i.\, '-i¡:

r.f¡pi;úr¡[jr'e ,:io: ].i;2.t: se emite Resolución Administrativa !li".l-r' ai;t;1¡¡fl\ii.1.A ri('

1,r)5/:{,:'¿4, aprobación de documento de contratación directa (DCD) *pfr(}YECTf,)

N§ VIIdIENDA NUIVA EN EI- MUNICXPIO DE §ANTA RCISA D§L ABUNA -
r&sr(ffi) 2024- pAnúDO" CON (-li.jÍ.ji) INTL:rrlNJi) AEv-prq'Do §17 i"¿4
(Seg u mcl.t Co nvacatonia ) .

Declaratoria desie¡ta del Proceso de contratación: Según Resolución
Administrativa RCD-AEVIVIENDA No 155 2024 e Informe
AEV/DtR.PNDlAl_lNFlNro. 023212024 de iecha O9¡LO\2O24 el Responsabie de
Contratación Directa (RCD) declara desierto el procerc de contratación
.PROYEC-trO Dtr V:IVII'NDA F¡UEV& EN IL MIINÍCIPTO DE SANTA 8O§& $TL
Él&Ut¿A -rASE{IX} ZO?4- PA.nDo" CON CÓDIGCI INTERNo AEV-rN-DI:
*L7 I V"4 { §egunda Convocatoria}.

Tercera Convocatoria

Solicitud de Siguiente Convocatoria: Mediante Informe AEV/DIR.PND/
AGP_ INF/Nro. 075912025 de fecha 2Bl0412025|a Unidad de Gestión de Proyectos
a través del Arq. Edgar Flores Choque (Responsable de Gestión de Proyectos),
realizó la solicitud de siguiente convocatoria, del Droceso de contratación

a

a

a

a

a

a
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a Presentación de Propuestas: Hasta horas 10:10 del 15 de mayo de 2025 se
presentaron los siguientes proponentes.

PR,ESEIITACIOTI
PR.OPOIIEl{TEl{o

FECHA HORA

I VAYITO A.D.P rsl0s/2025 08:55

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de Vivienda, con resolución administrativa N 02412025 de fecha 09 de abril
de 2025 se procedió a revisar la información de los proponentes en los diferentes
sistemas informáticos internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos
de participar en procesos de contratación.

a) Verilicación de impedidos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales
(srcoES):

PROPOilENTES
coLTRATOS

R.ESUELTOS A
LA FECHA

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) Verificación de desistimientos
Contrataciones (SIMCO) :

en el Sistema de Monitoreo de

llo PROPO]IET{TES OBSERVACIOT{ES

1 VAYITO A.D.P NINGUNA

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo N" 2).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

w llo PR.OPOl{ETITES OBSERVACIOI{ES

1 VAYITO A.D.P NINGUNA

Según el cuadro anterior, el proponente no se encuentra impedidode participareri'
proceso de contratación (Ver anexo No3).

DCSISTIIIIET{TO
DE CONTN.ATOS A

LA FECHA
ilo

l\ll\trUl\Ai VAYIIU A.U.T i.¡ii\jGLji\jA
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d) Verificación de Guentas Pendientes con la AEV

llo PROPONEl{TES OBSEN,VACIO}IES

'I \/AVTTr) A N P t\llNtr:t il\ta

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 4).

3. EVALUÁU¡iJÑ ÚE I'KTJ¡'\.|ESIA5

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el

método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3. 1 EVALUACIÓN PRE LIiiINAR.

o

En el marco del numeral .,, 1 del Documento de Contratación Directa, se procede con la

verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando
si la propuesta continúa o descalifica aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIO V-1A
EVALUACIóN PRELIMINAR

Para Em SAS

a

Nombre del ProPonente:

Propuesta Económica:

l{úmero tte Páglnas de ]a Propuesta:

AfII\J A,U.Y.

.o92.220.16

218 pag

Veriflcación
(Acto de Apertura) Evaluación Preliminar

(Sesión Reservada¡
tsRESEN I U

CONTINUA OESCALIFICASI NO
PáOna N"

DE^l llelTr.rQ tr\/A I I 1¡ ñl.rcaaL-ú¡94

DOCUMENTOS LEGALES Y ADNNN§TRATIVOS
4-5 Continuaxl. Formt.Úario A-l Presentación de Propue§a

Continuax 7
2. Formdario A-2a ldenüficación del proponente

Continuax
3. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida)

PROPUESTA TECTIC¡
1r23 Continuax

¿1. Formtllaño C-l Plan de Trabajo

x 25-26 Continua
I

5. FormLIarlo A-3 Exoeriencia General de la Empresa

Continuax 54-55
6. FormLilarlo A.4 Experiencia Especifica de la Empesa
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r' Evaluación Propuesta Económica
./ Evaluación Propuesta Técnica:

ü()t.tvÍA
ffi
dffi

i-i ;,,.,1;,,;,;,-iÉ VÁ"fITG A,f).p., en la evaluación preliminar cumple sustancialmente con
los documentos presentados y la propuesta continua.

3.2. APLICACIÓTT OE¡- MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

En cumplimiento con ei numerai .l .,del Documento de Contratación Directa, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el siguiente puntaje:

20 puntos.
Qñ nr rnlac

3.2.L EVALUACTÓru Oe LA PROPUESTA ECONóMrCA (2O PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación
de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

Como se evidencia en el cuadro anterior, la propuesta económica presentada por el
proponente VAr-'ITf) A,D"P" es la única recibida y no presenta discrepancias aritméticas
entre el monto leído y el monto ajustado tras la revisión aritmética (MAPRA), conforme a
lo establecido en el Formulario V-2. En consecuencia, corresponde otorgarle la mayor
puntuación en ia evaluacrón de ia propuesta economica.

*f, ,iqr.p," -..,¡Ma" ^!Fhu!&p r;{!$41..+¡w»iüs*n.***i"iú+li

¡ 1!rr rr;',..'1,,.'. r,.',' i.i-: \; rl¡tÉ. r¡ü¿ r,j,,fn b,i
,.1 :{ i.,,; I i_ ¡:.iY:;í:,: ii:.r{l r; r).j i},j
;.i i':'. il r,ci r i.i,r¿ i ltt,a I ¿ l.+'i .t4(i:{¡:
ii..r; !."\t1-lr:'r:i/r.i.;;{)u¡i

7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal
x 94-95

97-1I0
1',tz-',t37

Continua

8. Formúarlo C-2. Condiciones A<Icionales
x 'I 39- '140 Continua

PRoPuEsrA EcoNóMrcA
9. Fomtfafo B-f . PiesÚpuesto por hems y General de la Obra,

debe incluir el detalle de los Volúmenes de Obra (ítem)
sdicitados

x i6&i67 uontrnua

10. Formtlarlo B-2. Análisis de Precios Unitarios, llenado de
acuerdo con las especificaciones técnicas. y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias

x 1 69-21 8 ontinua

DEL ABUNA. FASE(IX) 2024- PANDO" CÓDrcO INTERNO
SANTA ROSA I

AEV.PN-DO I

I

Obieto de la
Contratación

.PROYECTO 
D E VIVIEN DA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE

A17 D4 T erce¡ a Conveatoria Prínrera lnvitackln

vALoR LEíoo oE LA
PFIOPUESTA

trroNTo AJrJsrADo PoR RBtslü,¡
AR[i,ÉrcA

PUNTAJE PROPUESTA
Eco¡¡([,rlcA
(20 PrfiTO§.)N' NOI,IBRE OEL PROPONENTE

pp NAPRA ('I
PAMV r 2O

P6t t-

{l
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Determinación del ountaie de la Proouesta Económica: En cumplimiento al numeral

20.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación

procedió con la evaluación de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

APirc¡i l:¡ Fcrn'ruta.

PAIVIV " 20

Resu ltados Evaluación Económ ica :

Empresa A.: 20 Puntos.

3.2.2. EVALUACTÓn Or LA PROPUESTA TÉCNTCA (

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20 Del Documento de Contratación Directa,
se procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que quedaron

habilitados para esta etaPa.

Verificación de las Condic¡one§ mfn¡¡ila§ reqUer¡da§ (,i:: ,'r'riri ii.''i ).

) o

Experiencia de la EmPresa

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Debe contar con una experiencia específica de al menos

1 vez el monto respecto al valor del precio referencial

en actividades relacionadas a su rubro en Obras

Similares y/o Proyectos de Vivienda Cuditativa y de

Autoconstrucción, cont$ilizada en los últimos 15 dos.

ExPeriencia del Personal clave de la Empresa

CUMPLE
Formulario A-4 de su

propuesta o

Formulario A-3 de su

propuestaCUMPLE

EXPERIEi¡CIA CEiiERAL

Debe contar con una experiencia al menos 2 veces el
monto respecto d vdor del precio referencial en

actividades relacionadas a su rubro, contabilizada en los

últimos 15 años.

CONDICIONES SOLICITADAS
CUMPLE / NO

CUMPLE
RESPALOO

Formulario A5 de su

propuesta
página 83-95 de su

propuesta

CUMPLE

Experioncla Genaral:
2 veces el monto respecto al valor del precio referencial y 5
años, en trabajos de su área profesional y/o técnica.

Experiencla Especifica
1 vez el monto respecto al valor del precio referencial y 2
años como SuDerintendente de obra, Gerente de

Construcción, Director cie Aj¿1e,

SUPERINTEN DENTE DE OBRA

-Sl rrre rvtsor oe vora, r,Scal

CONDICIONES SOLICITADAS
CUMPLE /

NO CT,MPLE
RESPALDO
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Equipo Mínimo Requerido:

ae O*a, Aesidente, Técnico Operaüvo de Area (TOA),
Inspector de Proyecto, en OBRAS SIMILARES, relacionados
a la construcción de obras civiles: viviendas, mercados,
escuelas, cenüos comerciales, locales Y oÜas similares de
iaual o mavor compleiidad.
RESIDENTE DE OBRA

Evaarlanala llanar¿1.É^PVr re. rv.u

7 vez el monto respecto al valor del precio referencial y 3
años, en trabajos de su área profesional Y/o técnica.

Experlencla Especlfica
O.5 Veces el monto respecto al valor del precio referencial y
1 año como Superintendente de Obra, Gerente de
construcción, Director de Obra. Supervisor de Obra, Fiscal
cíe Abra, Resiciente, Técnico aperativo cie Area (iÜA),
Inspector de Proyecto, en OBRAS SIMILARES, relacionados
a la construcción de obras civiles: viviendas, mercados,
escuelas, cenüos comerciales, locales Y otras similares de
ioual o mayor complejidad.

CUMPLE

Formulario A5 de su

propuesta

Página 96-110 de su

propuesta

RESPONSABLE SOCIAL DE SEGUIMIENTO
Experlencia General:
3 años en trabajos de su área profesional Y/o técnica.
Experiencla Especifica
7 años en üabajos de su área profesional Y/o técnica como
Facilitador social, Capacitador social, Técnico de
sequimiento social.

CUMPLE
Formuiario A5

Página 111-137 de
su propuesta

>=2350 cc
CUf\,1PLE

Documentacion
Adjunta en ia
propuesta (Pá9lnas
de su ptrpuesta 1.5-

r:l y pag. l..rI- 1ñ])

Unid I1

Cam*tnCaldotcnemt c¡¡
ófiimas condicbnes &
funcionamiento con un

máxinpde 10 eños ¡mdeto)
de adQüedad.

Unid I
>=5.7

I ongaoas UUMPLE

Documentacion
Adjunta en la
propuesta (Póglnes
de su propuesta 'tl;-
il.1 v p¿iq. .¡ 11.-163)

)

Volgude o Camión en
buenes condbiones de
funcio¡pme¡lo con un

máxirp de 2O años (mdeb)
de eñQüedd.

320 lts o
superior CUMPLE

Documentación
Adjunta en la
propuesta (Páglnas
de su propuesta ?Ii-
;1_t y F;.,I_ J'11--!r.;'t)

3 Mezcladora Unid 2

>=1.5 HP
CUi/tPLE

Documentación ,''
Adjunta en ,'i la
propuesta (Páginas
de su propuesta :15-
,)..) r¡ pári, l-l i - 1.¡¡:t)

4 Vibradora Unid 2

Unid 2
CUMPLE

Documentacion
^ 

Ji..-¡- l-

^ulur 
tto §l r ra

propuesta (Páglnas
de su plopuesta L5^
ít:i V tti¿q. l.f 1.- 1.(;-J)

5
Compactadora Manual

Tipo Saltarina
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Continuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del

Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con
ia evaiuación de ia propuesta técnica apiicancjo ia metodoiogía CumpieiNo Cumple según

el formulario V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUACIóN DE I-A PROPUESTA TÉCNICA

I
I

pnopo¡¡e¡lres

VAYITO A.D.P. PROPONENTEB PROPONENTEC

CUMPLE NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

x

x

-5-_

x

CUIWLE
(*ñalar si o (*ltalar si cumple o

no no cumpQ)
L-._---.._*-

Verificación de las condlciones adicionales requeridas ( ).

i ,j:.' ( ,. j. r',.1

CUMPLE

Documentacion
Adjunta en la

propuesta (Pá9lnas
de su ptopuesta 1 Lr -

)r Y ¡,.!q. -r-.11' lrj l)

>=0.25 HPUnid 2'| Bomba de agua

Documentación
Adjunta en la

propuesta (Pá9inas
de su propuesta i:i-
r':: :,, it-.r,tt. f. i) 1., ,)

>=3 HP
CUñTPLE

Unid 22 Generador eléctrico

Documentación
Adjunta en la
^-^^,.^^+a ,ñ¿-t--E
Pr vPuE¡rq \ró9r.r.l
de su prcpuesta L5'
2:1 y pjq. ló1- lf:li)

\-1rYl - -7 
-¿VV 

l.!I lai/a Motocicleta en buenas
condiciones

CON DICI OT{ ES ADI CIOT{ALES
Formularb C-2 Puntaie

crignado

VAYITO A.D.P.

# Condiciones Adkion¡hs Sollcitadas (r ) Puntaie obtenido

1

Experiencia Específica de la Empresa -Sector
Públko. .to ig

Por cada 0,5 veces del hecio Referencial adicional d
mínimo requendo en la E.T., se asignará l¡gqps.-

2

Experiencia Especifka de !a Empresa - Sector
Privado 2
Por cada 0,5 veces del Precio Referencial adicional al

mínimo requendo en la E.T., se asignará 1 punto¡.

3

Érp€ri€ñcia Específica del Superiit€¡id€¡rt€ e¡i
el Sector Público o Privado t2 L2
Por cada 0 ,5 veces del Precio Referencial adicional d
mínimo requerido en la E.f. ge asignará 2 puntos.

PROPÚESTA TÉCf'iCA Eii BASE A LAS
ESPECIFICACIONES TÉCNrcAS

jFormulario C-1

lgxperienc¡a Generai de la empresa
i (Formulario A3)
:Experiencia Especifica de la empresa
l/E^.-..|-;^ A ¡\
t \¡ v¡¡rru,q,¡v ^',
lxo¡" a" Vida. del Personal (Formulario A-5)

I o,utoootooll cumlato cu rrpLE
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Experiencia) c

La se rá al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siquiente detalle:

. A la Propuesta que oferte 1 Gmioneba adicional
a las mlninas requeridas se le asQnará 2 Puntos.

A

Frentes de Trabajo para Obra Gruesa o Fina
(Mlnimo 6 personas)

7

Participación de personal femenino

8

15o/o de parttipación de integrantes femeninos en

trabajos de obra gruesa, fina e instalaciones se
¡cinn:rÁ 2 n¡¡ntrx

9

Calidad delcemento.

4 o
El cual @rá ser mejorado utilizando cemento IP40
en lugar de IP-30, para llegar a una mayor resistencia
en todos los ítems que involucren el uso de este
material.

'ec¡¡t¡ú§ uE ¡it¡ iE¡€l¡¡¡Lá5.

10

2.6

33

.52

22

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA
I

Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO CUMPLE

2 ,Puntaje de las Condiciones Adicionales

run¡ ¡*¡c turAL uE LA urin¡-u¡¡u¡t¿n ui ¡-n
PROPUESTA TECNICA(PT)

PUNTAJE
ASIGNAOO

VAYITO AD.P,

..--"+ -...-.---.--'--
20

60

oñ

20

17i,..jJ 1;r.111i"q i-; .i; 11._r: ).i¿i;lrl í-;.,;i..¡*1. ¿.iri.,Í:.a l¡,uJ'i j..-';i,l.ii

r-': :.:;' r 1 rl)tit i) ¡-i ¡ ..1':É,ñi í:)::,rrrií.: 5ii,,j j¡'.!É'.

Experiencia Especifica delResidente 1en e
Sector Público o Privado I I
Por cada 0,5 veces del Precio Referencia
mínimo requer¡do en la E.T., e asignará :

ladicionalal
2 puntgs,

4

Por cada año adicional al mínimo requerido en la

E.T., se asignará 2 puntos.

5Vehículos

3
. A la Propuesta que oferte 1 Volquda o Camión
adicional a los mlnimos requeridos se le asignará
3 Puntos.

Por cada 2 frentes adhionales al mínimo requerido en

la E.T., se asignará 1 punto.

100/o de participación de integrantes femeninos en
traba¡os de obra gruesa, fina e instalaciones se

asignará 1 punto.

El cual podrá ser mejorado proponieMo una cerámica
con una calidad de s:perior a PEI III, en todos los

ítems que involucren el uso de este material.

60PUNTA¡E TOTAL

NO
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3,2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTA¡E TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de contratación Directa' la comisión

de Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMUI.ARIO V-4

RESUMEN DE LA EVALUACIón or LA PRoPuEsTA EcoNóMIcA Y TÉcNIcA

I oc, factorec de cvalr ración rleherán determinarse de act terdo con lo <int liente

ABREVIACIÓN

RESUÍIIEN DE EVALUACIÓN ,

Punta.ie de ia Evaluación de ia Propuesta

Económica

Puntaie de la Evaluación de 
fa 

ProPuesla Tecnica 
,

PUNTA'E TOTALI

DESCRIPCÉN

Punta¡e de la Evaluación de la Propuesta Económica

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA

PUNTAIE ASIGNADO

20 Puntos

80 puntos

100 Puntos

oPE

PT

PTP

ASOCIACION ACCIDENTAL MOTACU

20 puntos

72 puntos

92 puntos

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa vAYfTo

A.ü"p" obtuvo 92 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente

proceso de contratac¡ón.

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada,-se concluYe 9ye la propuesta presentada por el

proponente VnVSi:ii-Á.n.F., alcanzó-un punta¡e 92 sobre 100 puntos y cumplió con

todas las condrciones establecidas en el DCD, resultando calificada en el presente proceso

de contratación.

5. RECOMENDACIóN

se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de contratación Directa *PROYECTO

DE vrvrENDA NUEyA EN EL MuNróipro DE SANTA RosA DEL ABUNA - FAsE(rx)

zoz4- pANDo- c?oréó-rrrenño 
-Áev-pr,¡-Do 

ot7 /24 Tercera convocatoria

Drirrrar:¡ Tnrritaaián a la ornnro., , ,,.i.,o.<nnal 
. 
uftvYTrr ¡1 l'l Íl ¡ñr I ln rnnnfn rla Rc

3.1¡92.220116 (Tres ¡nillorres rroventa y'r'Jo: nril ck¡suietrtos veitrte cor¡ 16/i00 boliviairos)

por un plazo de 
":JJr.,áñOáoUra 

¿e f'gi ¿iut calendario computables desde la orden de

proceder emitida ;;;i;rp"rvisor o" óutá, por haber obtenido 92 puntos' de acuerdo a

o
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su propuesta presentada y cumplido con los requ¡sitos establecidos en el Documento de

Contratación Directa óóO V f"t Especifrcaciones Técnicas / Términos de Referencia'

Es cuanto informamos para fines consiguientes'

Hor ía uomis¡ón oe Lvafuactón v uai¡ricactón:

Lic.

DE
Dt

¿s¡tnL DE

EFC/HCM
HR t207+26422
C c Arch ACP
AdJ Antecedentes del proceso de contrataclÓn




